1 Einleitung Introduction Introduction
1.1 Verwendung Use Utilisation
Einbauthermostate ETH überwachen thermische Prozesse.
Die Geräte sind lieferbar als:
• Sicherheitstemperaturwächter STW (STB)
• Sicherheitstemperaturbegrenzer STB
Der STB versetzt bei Störungen die überwachte Anlage in einen betriebssicheren
Zustand.

1 Hersteller und Anschrift Manufacturer and adress Fabricant et adresse
2 Gerätebezeichnung Type Type
3 Typenschlüssel Order code Code d'identification
4 Grenzwerttemperatur, max. Gehäusetemperatur,
Schaltleistung
Limit temperature, max. housing temperature,
switching capacity
Valeur limite ; température max. du boîtier ;
pouvoir de coupure
5 Fabrikationsnummer (F-NR) Fabrication number (F-NR) Numéro de fabricacion (F-NR)
6 Teilenummer (TN) Part number (TN) Référence d‘article (TN)
7 EU-Konformitätskennzeichnung EU conformity label Marque de conformité UE
8 DIN-Kennzeichnung DIN marking Marque DIN
9 EAC-Konformitätskennzeichnung EAC conformity label Marque de conformité EAC
10 UK-Konformitätskennzeichnung UK conformity label Marque de conformité UK
11 Herstelldatum: Jahr und Woche Date of manufacture: Year and week Date de fabrication: Année et semaine
3 Montage Mounting Montage
3.1 Abmessungen Dimensions Dimensions
Typ/e 602010/70 [ETH-70 (STB)] mit glattem Rundfühler, ohne Schutzhülse/with plain cylindrical probe, without thermowell/avec sonde ronde lisse, sans doigt de gant Typ/e 602010/20 [ETH-20 (STW)]
Schalttafelausschnitt/
Panel cut-out/
Découpe du tableau
Schalttafelausschnitt/
Panel cut-out/
Découpe du tableau
3.2 Schaltkopf befestigen Mounting the switching head Fixation du boîtier
Mit zwei Schrauben M3 am Chassi On the chassis with two M3 screws A l‘aide de 2 vis M3 au niveau du châssis
Einbaulage: Beliebig Installation position: Any Position de montage : Quelconque
1 Schraube 1 Screw 1 Vis
2 Schalttafel 2 Panel 2 Tableau de commande
(1)
(2)
(4)
(5)
(6)
2221
(3)
(7) (8) (9) (10)
(11)
ca. 15
7
80
52
.5
ca
. 6
3
L
d
922
8.
8
33.5
3.2
05
22 9
3.2
2229
22.7
33.5
M3
(2)
(1)
B 602010.0
Betriebsanleitung
Operating Instructions